Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об особенностях командирования отдельных категорий лиц

на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области

 В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской

Федерации, Указом Президента Российской Федерации

от 17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях командирования отдельных

категорий лиц на территории Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»,

руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальным учреждениям, подведомственным администрации

города Дзержинска Нижегородской области, обеспечить работникам

при направлении в служебные командировки на территории Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области следующие условия командирования:

а) выплата работникам заработной платы в двойном размере;

б) возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием

вне постоянного места жительства (суточные), в размере 8480 рублей.

Муниципальным учреждениям, подведомственным администрации

города Дзержинска Нижегородской области, обеспечивать работникам

выплату безотчетных сумм в целях возмещения дополнительных расходов,

связанных со служебной командировкой. Для получения такого возмещения

по возвращении из служебной командировки руководителем учреждения

в адрес главы города представляется служебная записка с описанием

произведенных расходов командированными лицами, согласованная

с первым заместителем главы администрации городского округа,

заместителем главы администрации городского округа или управляющим

делами администрации городского округа, осуществляющим координацию

деятельности соответствующего структурного подразделения

в ведомственном подчинении которого находится муниципальное

учреждение. При получении положительной резолюции главы города

издается распорядительный документ о возмещении дополнительных

расходов.

2. Рекомендовать организациям (за исключением муниципальных

учреждений), учредителем которых является городской округ город

Дзержинск, при определении порядка и размеров возмещения расходов,

связанных со служебными командировками на территории Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области руководствоваться Указом Президента

Российской Федерации от 17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях

командирования отдельных категорий лиц на территории Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области» и настоящим постановлением.

3. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

4. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава города                                                                                       И.Н. Носков